
cs
v:

 B
O

A2
02

11
01

10
29

11/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  210

42606

RESOLUCIÓN de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que 
se concede la baja de la autorización del sistema colectivo de residuos de aparatos 
eléctricos y electrónicos promovido por Fundación Ecotic en la Comunidad Autónoma 
de Aragón. (Número de Expediente INAGA 500303/13/2021/03969).

Vista la solicitud de baja de la autorización del sistema colectivo de residuos de aparatos 
eléctricos y electrónicos, recibida en el Registro del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, 
por parte de Fundación Ecotic con NIF G63809214 y con domicilio social en Avenida Dia-
gonal, 467, piso 2, puerta 1, 08036 Barcelona.

Resultando que dicha solicitud dio origen a la iniciación del preceptivo expediente adminis-
trativo.

Vista la Resolución de 9 de abril de 2007, de la Dirección General de Calidad Am-
biental, modificada por Resolución de 12 de agosto de 2008 y por Resolución de 12 de 
mayo de 2011, de la Dirección General de Calidad Ambiental y Cambio Climático y reno-
vada por Resolución de 29 de abril de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, 
por la que se concede autorización al sistema integrado de gestión de residuos de apa-
ratos eléctricos y electrónicos promovido por la Fundación Ecotic en la Comunidad Autó-
noma de Aragón.

Resultando que Fundación Ecotic cuenta con autorización como sistema colectivo de res-
ponsabilidad ampliada del productor de aparatos eléctricos y electrónicos mediante Resolu-
ción de 5 de febrero de 2019 de la Agencia de Residuos de Cataluña de la Generalitat de 
Cataluña, donde se ubica su sede social, cumpliendo lo establecido en la disposición transi-
toria sexta del Real Decreto 110/2015, de 20 de febrero, sobre residuos de aparatos eléctricos 
y electrónicos, sobre adaptación de los sistemas colectivos a los nuevos sistemas de respon-
sabilidad ampliada del productor.

Considerando lo dispuesto en la Ley 22/2011, de 28 de julio, de residuos y suelos conta-
minados; el Real Decreto 110/2015, de 20 de febrero, sobre residuos de aparatos eléctricos y 
electrónicos; el Real Decreto 833/1988, de 20 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 
para la ejecución de la Ley 20/1986, Básica de Residuos Tóxicos y Peligrosos; el Real De-
creto 952/1997, de 20 de junio, por el que se modifica el Reglamento anterior; la Decisión 
2014/955/ UE de la Comisión de 18 de diciembre de 2014 por la que se modifica la Decisión 
2000/532/CE, sobre la lista de residuos, de conformidad con la Directiva 2008/98/CE del Par-
lamento Europeo y del Consejo; el Decreto 133/2013, de 23 de julio, del Gobierno de Aragón, 
de simplificación y adaptación a la normativa vigente de procedimientos administrativos en 
materia de medio ambiente y demás normativa de aplicación.

De conformidad con lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas y la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, 
del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental.

Por la presente, se resuelve:
1. Otorgar la baja de la autorización del sistema colectivo de residuos de aparatos eléc-

tricos y electrónicos en la Comunidad Autónoma de Aragón a Fundación Ecotic con NIF 
G63809214 y domicilio social en Avenida Diagonal, 467, piso 2, puerta 1, 08036 Barcelona, 
dejando sin efecto la Resolución de 9 de abril de 2007, de la Dirección General de Calidad 
Ambiental, modificada por Resolución de 12 de agosto de 2008, y por Resolución de 12 de 
mayo de 2011, de la Dirección General de Calidad Ambiental y Cambio Climático, y reno-
vada por Resolución de 29 de abril de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, 
por la que se concede autorización al sistema integrado de gestión de residuos de aparatos 
eléctricos y electrónicos promovido por la Fundación Ecotic en la Comunidad Autónoma de 
Aragón.

2. Autorizar la devolución de la garantía de 54.400 € constituida en la Caja General de 
Depósitos del Gobierno de Aragón, establecida en el condicionado noveno de la Resolución 
de 29 de abril de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se renueva la 
autorización al sistema colectivo de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos promovido 
por Fundación Ecotic en la Comunidad Autónoma de Aragón.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, de conformidad con 
lo establecido en los artículos 112 y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 8 de la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, 
podrá interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes, ante el Presidente del Instituto 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
01

10
29

11/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  210

42607

Aragonés de Gestión Ambiental, sin perjuicio de cualquier otro recurso que, en su caso, pu-
diera interponerse.

Zaragoza, 15 de julio de 2021.

El Director del Instituto Aragonés
de Gestión Ambiental,

JESÚS LOBERA MARIEL


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, de la Directora Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 2 de octubre de 2020, para cubrir, con carácter fij

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 152/2021, de 29 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se cesa y nombra un vocal de la Junta Consultiva de Contratación Administrativa de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	DECRETO 153/2021, de 29 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Inés Torralba Faci Jefa de Servicio de Asistencia, Liquidación y Recaudación Tributaria en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	DECRETO 154/2021, de 29 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Dolores González Placer Jefa de Área de Bienes Inmuebles en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la adjudicación del puesto de trabajo de Director del Área de Aplicaciones del Servicio de Informática y Comunicaciones, convocado por Resolución de 27 de ju


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 24 de junio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Admi

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Especialista de gestión de la investigación (LC) en el Departamento de Informática e Ingeniería de Sis
	RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2021, de la Unversidad de Zaragoza, por la que se modifica la Resolución de 17 de septiembre de 2021, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 202, de 29 de septiembre de 2021, por la que se anuncia concurso de

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	DECRETO número 2021-1759, de 28 de septiembre de 2021, del Ayuntamiento de Barbastro, por el que se han aprobado las bases de la convocatoria, para proveer una plaza de administrativo mediante el sistema de turno libre, por el procedimiento de oposición, 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1267/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Combona SL, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolarizado en e
	ORDEN PRI/1268/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Librería de Susana, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escola
	ORDEN PRI/1269/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Librería Monimar, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolarizad
	ORDEN PRI/1270/2021, de 23 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración para el año 2020 entre el Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud y la Fundación Instituto de Investigación Sanitaria en Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 155/2021, de 29 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 221/2001, de 18 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declaraba el ábside de la denominada Iglesia de San Juan de la Cuesta en Daroca (Zaragoza
	DECRETO 156/2021, de 29 de septiembre, del Gobierno de Aragón por el que se declara la Nevería y la Bodega de Alcañiz (Teruel), como Bien de Interés Cultural, en la categoría de Conjunto de Interés Cultural, Lugar de Interés Etnográfico.
	DECRETO 157/2021, de 29 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la tapia del Cementerio de Torrero de Zaragoza donde se realizaban las ejecuciones, situada en Zaragoza, como Bien de Interés Cultural, en la categoría de conjunto de int
	ORDEN ECD/1271/2021, de 28 de septiembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Cesur Zaragoza” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2021, de la Directora General de Igualdad y Familias, por la que se conceden ayudas para familias con hijos e hijas que han nacido de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple, dentro de la convocatoria del ejer

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1272/2021, de 24 de septiembre, por la que se aprueba el deslinde administrativo de las parcelas declaradas de utilidad pública por Orden de 24 de mayo de 2007, del Departamento de Medio Ambiente, e incorporadas al monte número 52 del Catálogo d
	ORDEN AGM/1273/2021, de 24 de septiembre, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública de tres parcelas de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y su agregación al monte de utilidad pública número 303 denominado “Valmediano”, propieda
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria Casas, SL, con NIF B67345702, con código ES2
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Campo Colomer SC, con NIF J-22300933, con código ES2217400
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es M.ª Teresa Lecha Benedicto, con NIF ****53***, ubicada en 
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Antonio Soler Cerlanga, con NIF ****67***, con código ES50
	RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 26 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrad
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo has
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Miguel Ángel Alquézar Audina, con NIF ****950**, con códi
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Javier Mozas Castillón, con NIF ****680**, con código ES2
	RESOLUCIÓN de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se concede la baja de la autorización del sistema colectivo de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos promovido por Fundación Ecotic en la Comunidad Autónoma de A



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “PE Bonastre 4” de 49.5 MW y su

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Consejo de Ordenación del Territorio de Aragón, relativo a los acuerdos adoptados en sesión de fecha 29 de septiembre de 2021.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2021, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de reforma integral de la calle Ricla, según lo acordado en los puntos primero, segundo y tercero del Acuerdo de 23 de septiembre de 2021, del Gobierno de Zaragoza. Exp. 0064259/
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de reforma integral de la calle Sixto Celorrio (entre paseo de la Ribera y plaza de San Gregorio), según lo acordado en los puntos primero, segundo y tercero del Acuerdo de 23 de




